276 «Ipse filius...solus matrem suam nascendo coronavit, cum ei faecunditatem rnatris contulit, et eius virginitatem non abstulit, et esse matrem Dei et reginam misericordiae mox nascendo concessit» (Ps.-ALBERTO M., Mariale, q. 164, p. 118).

277 «... vere sola dominicae passionis facta fuit particeps... ab eodem dominio et regno a quo Filius nomen accepit regis, et ipsa reginae» (Ps.-ALBERTO M., Mariale, q. 158, p. 111).

278 «Beata autem Virgo non est vicaria (Christi) sed coadiutrix et socia particeps in regno guae fuit particeps passionum pro genere humano» (Ps.-ALBERTO M., Mariale, q. 42, p. 40).

279 Mariale, q. 146.

280 «Et nota, quod Dominus beatissima- Virginis opus recreationis secundum quatuor genera causarum communicavit. Causa efficiens nostrae regenerationis post Deurn, sub Deo et cum Deo ipsa fuit: quia illa illum nobis genuit qui nos omnes regeneravit, et ipsum gignere suis virtutibus de congruo promeruit...(Causa materialis). Item, causa finalis fuit: quia per totum opus redemptionis post Deum in ipsius gloriam et honorem ordinatum fuit... Et ipsa est mulier guae habet coronam 12 stellarum, Apoc. 12, id est, omnium sanctorum: quia omnes per ipsam sunt coronati. Et sic filius dividit cum ipsa causam finalem recreationis. Item, causa formalis est ipsa recreationis: quia omnibus luce suae deiformissimae conversationis est speculum et exernplar reversionis a tenebris, et directionis et conversionis ad contuitum primae lucis. Et propter hoc ratione universitatis per modum exempli directionis et reductionis dicitur Virgo clarissima stella maris» (Ps.-ALBERTO M., Mariale, q. 146, p. 100).

435

Ella «è stata Colei che ha condotto al Signore tutti i servi fuggitivi, e da servi li ha resi signori, re e principi, anzi, li fece dii». E conclude che Ella ha in capo una corona di 12 stelle per significare che tutti i Santi le sono soggetti come a Regina, perché da Essa han ricevuto la corona di eterna gloria²⁸¹. Ella stessa è Regina, Sacerdote e Profeta, perché generò Gesù Cristo Re, Sacerdote e Profeta. Rispetto poi a noi, è Ella che ci trasmette la triplice dignità di Re, Sacerdoti e Profeti (Mariale, q. 25, p. 28). Rispetto ai peccatori, Ella esercita una mediazione riconciliatrice e salvatrice; e in forza di questa sua azione, i giusti si conservano e progrediscono nella giustizia (ibid., q. 191, p. 194).

Da tutto ciò lo ps.-Alberto M. deduce che «per tre ragioni la beatissima Vergine fu Signora di -tutte le creature: per esser Madre del Creatore, per essere aiuto del Redentore, e per essere Regina della creazione e della rigenerazione»²⁸².